государственное бюджетное общеобразовательное   учреждение

Самарской области

средняя общеобразовательная школа пос. Новоспасский

муниципального района Приволжский

Самарской области

ПРИКАЗ

«13» мая 2025 года                                                                                                  № 12/1

п. Новоспасский

Об организации работы в летне-оздоровительный период в структурном

подразделении  (д/с «Огонек») и Степняковском филиале (д/с «Василек») ГБОУ СОШ

пос. Новоспасский

В связи с окончанием учебного года и началом летнего оздоровительного периода

2025г, в целях укрепления и сохранения здоровья воспитанников, на основании

Распоряжения Юго-Западного управления Министерства образования и науки Самарской

области от «06» мая 2025 года № 230-од , ПРИКАЗЫВАЮ:

             п.1. Зав.хозяйством  ДОУ  Журкиной О.Г. и Борисовой В.А..:

Провести проверку материально-технического оснащения ДОУ на безопасность с

составлением актов: МАФы, спортплощадка, прогулочные участки.

Срок: до 30.05.2025г.

          п.2. Уделить особое внимание благоустройству территории исанитарному

состоянию прогулочных участков и спортивной площадки.

Срок: ежедневно
             п.3.Обеспечить наличие сертифицированного  песка

                     Срок: до 30.05.2025г.

             п.4. Провести инструктаж с работниками по охране жизни и здоровья

воспитанников.:

  организация жизни и здоровья детей в ДОУ и на детских площадках в

летний период;

  по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;

  по предупреждению отравления ядовитыми растениями и грибами;

  о соблюдении требований техники безопасности при организации

трудовой деятельности детей в ДОУ;

  по предупреждению травматизма и несчастных случаев у детей;

  по  пожарной безопасности.

 Срок: до 30.05. 2025 года. Ответственные: Сережкина Е.В., Журкина О.Г.

              п.5.Составить план работы на летне-оздоровительный  период

                   Срок: до 23.05.2025г.

Ответственный: Сережкина Е.В., Гадеева Х.Х. Винокурова А.И.

              п.6.Разработать:

-   план работы на летний период с воспитанниками, педагогами, родителями, социумом;

-  план мероприятий по снижению заболеваемости детей, ежемесячно проводить анализ

состояния и причин заболеваемости детей в ДОУ.

Срок: до 23.05.2025 г. Ответственные:  Гадеева Х.Х, Сережкина Е.В..,

Винокурова А.И.

-  план мероприятий по рекомендации родителям, по летней оздоровительной работе, для

детей, не посещающих дошкольное учреждение в летний период 2025г.

Срок: с 23.05.2025 г. Ответственные: воспитатели групп, узкие специалисты.

               п.7. В связи с переходом на летний режим работы структурного подразделения

ГБОУ СОШ пос. Новоспасский, с уменьшением количества воспитанников и уходом

сотрудников в ежегодный отпуск, Сережкиной Е.В.  обеспечить информирование

родителей (законных представителей) обучающихся об объединении групп на летний

период.

И.о.директора школы                                         С.В.Володкина

С приказом ознакомлены:

Сережкина Е.В.

Журкина О.Г.

Борисова В.А.

Винокурова А.И.

Гадеева Х.Х.

  п.6.Организовать летние оздоровительные мероприятия со 02.06.2025 по 31.08.2025 в ДОУ

в соответствии санитарно-эпидемиологическими требованиями.

Мед.сестре диетичекой Винокуровой А.И. и Гадеевой Х.Х.:

П.7.Вести строгий контроль за соблюдением на группах и пищеблоке

сандезрежима. Срок: постоянно

2. Ежедневно следить за проведением прогулки, закаливающих мероприятий,

утренней гимнастики, утреннего фильтра.

Срок: постоянно

3. Принять усиленные меры по предупреждению травматизма воспитанников,

вести контроль за профилактикой теплового и солнечного удара.

Срок: постоянно

4. Вести строгий контроль за организацией питания и питьевого режима.

Срок: постоянно. Ответ.ст. мед. Салихова Ф.Г., мл. воспит.

I. Заведующей ДОУ Фарраховой Л.М.

5. Организовать адаптацию вновь принятых детей.

Срок: с 01.08.2025г.

Ответственные: Ст. медсестра Салихова Ф.Г., педагог-психолог Галиуллина Э.М.

6. По окончании ЛОП провести анализ работы, выполнения плана, мониторинг

эффективности оздоровления детей.

Срок: до 31.08.2025г.

Ответственные: ст. медсестра Салихова Ф.Г, и/о ст. воспит. Егорова Ю.А., педагог-

психолог Галиуллина Э.М.

7. Провести объединение групп в связи с уменьшением количество детей согласно

Приложению 1.

8. Размер родительской платы групп компенсирующей направленности №3,7 в

летний оздоровительный период согласно размеру родительской платы групп

общеразвивающей направленности до открытия группы №3,7

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

		2025-06-02T11:09:23+0400
	00f542452c15e2d6e4
	Володкина Светлана Вячеславовна